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  »فرهیختگان« گزارش می دهد

نقشه تجاری دانشگاه های 
ونا یقا در کر 6آفر

5

  آغاز ثبت نام آزمون EPT دانشگاه آزاد اسلامی از امروز 

مطابق اعلام مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی درباره بازه زمانی 

ثبت نام و همچنین برگزاری آزمون های زبان انگلیسی و مهارت های عربی 

این دانشـــگاه، داوطلبان باید توجه داشته باشند که ثبت نام دوره جدید 

برگزاری آزمون EPT از امروز هفتم تیرماه آغاز می شـــود.  مهلت ثبت نام 

بـــرای شـــرکت در آزمون EPT تیرماه به مدت یک هفتـــه تا ۱۳ تیر ادامه 

خواهد داشت و متقاضیان لازم است در این بازه زمانی با مراجعه به سایت 

http://english. iau. ac. ir/ept/ نسبت به ثبت نام اقدام کنند.  گفتنی 

است دوره جدید آزمون EPT در روز جمعه ۲۷ تیرماه ۹۹ برگزار خواهد شد. 

  ایجاد طرح گفت وگو و نوشتاری حکمرانی پساکرونا 

در دانشگاه آزاد اسلامی

عبدالحسین خسروپناه در نشست با اساتید دانشکده ادبیات و علوم انسانی 

و هنر و معماری دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد کرمان گفت: »در دوران شیوع 

ویروس کرونا طرح گفت وگو و نوشـــتاری حکمرانی پســـاکرونا در دانشـــگاه 

آزاد اســـلامی را با کمک اســـاتید ایجاد و عملیاتی کرده ایم. طرح حکمرانی 

پساکرونای دانشگاه آزاد اسلامی دارای چهل بسته تحقیقاتی در موضوعات 

مختلف اســـت.«  معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی همچنین 

در آیین داوری آثار شـــرکت کنندگان مسابقه طراحی سردر های دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد کرمان که با محوریت سردار مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی 

برگزار شد، گفت: »برگزاری مسابقه طراحی سردر های دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد کرمان با نام ونشـــان شهیدحاج قاسم سلیمانی کاری جهادی قلمداد 

می شود.«  او افزود: »نمادها به اندازه ای مهم هستند که جامعه شناسی نمادها 

در دنیا برقرار است و یک رشته مهم دانشگاهی به شمار می آید.«  خسروپناه با 

تاکید بر این موضوع که نماد دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان باید براساس 

شخصیت والای حاج قاسم ســـلیمانی و علم و فرهنگ کرمان طراحی شود، 

گفـــت: »عقبه و تاریخچه همه نمادها باید برای مردم قابل فهم بوده و مکتب 

آن نمادســـازی به خوبی هویدا باشـــد و تاثیر خود را بر ساختارسازی به جای 

بگذارد.«  پژوهشگر و مدرس فلسفه و حکمت اظهار داشت: »هر نمادی باید 

با محتوای مورد مطالعه و استفاده آن سنخیت داشته باشد که بیشترین اثر را 

بر مخاطبان بگذارد.« معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره 

به این موضوع که مکتب شهیدســـلیمانی در دل مکتب امام خمینی)ره( جا 

دارد، اظهار داشـــت: »مکتب امام خمینی)ره( به صورت کلان است و یکی از 

اصول این مکتب مقاومت و ایثار است که شهیدحاج قاسم سلیمانی به خوبی 

آن را عملیاتی کرد.«  او افزود: »اصول جهاد، دفاع، مردمداری و محبت در سیره 

عملی شهیدحاج قاسم سلیمانی به خوبی نمایش داده می شد که این موضوعات 

نشان دهنده تفکر عمیق سیره زندگی این شهید بزرگوار است.«  خسروپناه با 

تاکید بر اینکه در میدان جنگ و نبرد ذره ای خوف و تردید در دل این مرد خدا 

نفوذ نمی کرد، گفت: »اما همین شـــهید بزرگوار درمقابل مردم و به خصوص 

خانواده و فرزندان شـــهدا بسیار خاکی و مهربان بود.«  معاون علوم انسانی و 

هنر دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: »سیره عملی زندگی شهیدحاج قاسم 

سلیمانی نتیجه انس گرفتن با مکتب مقاومت است که به صورت محسوسی 

با خشونت و جنگ افروزی فاصله دارد.«  این پژوهشگر و مدرس فلسفه ادامه 

داد: »معرفت زایی شهیدحاج قاسم سلیمانی یکی از منش های اساسی وی 

بود و طراحان نمادهای مکتب این شهید بزرگوار باید به خوبی سیره ایشان را 

به مرحله تجلی و ظهور برسانند.« 

  چه خبر از دانشگاه

باتوجه به فرمایش مقام معظم رهبری در ابتدای سال ۱۳۹۹ و اعلام شعار 

سال با موضوع جهش تولید، انتظار می رود همه سازمان   ها و نهاد ها و افراد 

در سازندگی جامعه و به ویژه در امر تولید نقش مهم و برجسته ای را ایفا کنند. 

دانشگاه به عنوان یک مجموعه سازنده، با توجه به رسالت اساسی در ابعاد 

آموزش، پژوهش و فرهنگ سازی نسل کنونی و آینده جامعه از جایگاه ویژ ه ای برخوردار است. دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر جاسک 

نیز درراستای فرمایشات مقام معظم رهبری و سیاست  های ابلاغی ازسوی سازمان مرکزی دانشگاه در تحقق الزامات جهش تولید 

با برنامه ریزی هدفمند منطبق با نیاز امروز و آینده کشور و با به کارگیری توان و ظرفیت دانشگاه منطبق با نیاز جامعه و پتانسیل  ها و 

ظرفیت  های منطقه برنامه  های منسجمی شامل »جهش در تحقیقات هدفمند و مساله  محور« و »جهش در مهارت  افزایی« را درنظر 

دارد و تلاش می کند با تکیه بر نیروی دانش و فناوری ازطریق رونق فعالیت  های دانش بنیان، تقویت ارتباط بین صنعت و دانشگاه، 

هدایت تحقیقات دانشگاهی به سوی پژوهش  های کاربردی و حل مساله زمینه تحقق اهداف این سال را فراهم کند و سهم خود 

را به خوبی در این مسیر ایفا خواهد کرد. این واحد دانشگاهی اقدامات مهمی را در این زمینه انجام داده که به شرح زیر است: 

1- ایجاد و راه اندازی شرکت  های دانش بنیان

با توجه به شرایط خاص بندر جاسک و فرصت جذب گردشگر و رونق صنعت جهانگردی و محصولات وابسته به دریا و فرصت 

اشتغال به منظور توسعه و رونق مبادلات تجاری و آبزیان و دسترسی به آب های آزاد به منظور ترانزیت کالا )وجود اسکله( و 

وجود منابع غنی دریایی و آبزیان و صنایع وابسته به آن و صنایع وابسته به کشتی سازی و علوم دریایی و... طبیعی است که 

برای رونق دادن به برخی عرصه  های مرتبط با دریا به دانش آن نیاز داریم و فرآیند بومی سازی دانش مرتبط با این  بخش به 

تلاش دانشگاه  ها و تلاش شرکت  های دانش بنیان در شهر های ساحلی ازجمله بندر جاسک موردنیاز است و قطعا جهت گیری 

علمی واحد دانشگاهی جاسک در این زمینه اهمیت فراوانی دارد. از طرف دیگر امروزه درحال همکاری علمی با پالایشگاه  های 

شهرستان، صنایع فولادی و آلومینیومی هستیم و گروه  های علمی ما در ارتباط با این صنایع هستند. در حوزه کشاورزی و 

شیلات هم اقدامات خوبی را در دانشگاه آزاد اسلامی بندر جاسک آغاز کرده ایم که می تواند دستاورد های بسیار ارزند ه ای 

در آینده نزدیک به دنبال داشته باشد و وابستگی ما به خارج از کشور را کمتر کرده و سبب رشد دیگر بخش  ها خواهد شد.

2- راه اندازی رشته  های کاربردی؛ مهارت محور و استفاده از ظرفیت آزمایشگاهی دانشگاه در جهت تحقق جهش تولید

با توجه به معرفی بندر جاسک به عنوان منطقه آزاد و موقعیت مناسب برای استقرار صنایع سنگین نیازمند آب و صادراتی 

)ذوب آهن و پتروشیمی( و تاکید قانون برنامه ششم توسعه برای استقرار صنایع پتروشیمی، فولاد و احداث مخازن ذخیره سازی 

نفت خام و میعانات گازی و احداث پالایشگاه و صنایع پتروشیمی و... مجموعه دانشگاهی اگر بخواهد خود را با فرمایش 

مقام معظم رهبری درباره جهش تولید تطبیق دهد، باید در مرحله نخست رشته  های مهارتی را توسعه داده و به دانش آموزان و 

دانشجویان خود مهارت  های لازم را آموزش دهد تا سریع تر بتوانند وارد بازار کار شوند. شهرستان جاسک یکی از شهرستان  های 

استان هرمزگان در جنوب ایران و محل اجرای  بخش عظیمی از پروژه  های پالایشگاهی منطقه مکران است؛ ازاین رو بستر 

مناسبی برای ایجاد دانشکده فنی وحرفه ای است که می تواند کمک بسزایی به تامین منابع انسانی موردنیاز صنعت داشته 

باشد، یکی از ارکان ضروری و مهم در تحقق شعار جهش تولید، آموزش و به ویژه مهارت آموزی نیروی کار است که ما باید با 

استفاده از امکانات موجود بیشترین استفاده را از این فرصت داشته باشیم.

3- استفاده از ظرفیت استادان برای مشاوره و راهنمایی نهاد های مردم نهاد

با توجه به قاچاق گسترده کالا از مبادی بیرونی به این منطقه و بالا بودن ظرفیت بروز ناهنجاری های اجتماعی به تبع حضور 

خرده فرهنگ های مختلف در شهر و محرومیت شدید، فقر و توسعه نیافتگی منطقه و نرخ بالای بیکاری و امکان حضور جریان  های 

تکفیری به واسطه تغذیه فکری از آن سوی مرز ها و... استفاده از ظرفیت استادان برای مشاوره و راهنمایی نهاد های مردم نهاد 

از دیگر استراتژی  های این دانشگاه است و دفتر توانمندسازی ضمن خدمت کارمندان و استادان مستقل از استان در این 

واحد دانشگاهی راه اندازی می شود تا بتوانیم بعد از دریافت مجوز های لازم اقدام به برگزاری دوره  های مختلف در این حوزه 

کنیم. طبیعتا با درنظر گرفتن شرایط موجود تلاش شده از کوچک ترین ظرفیت  ها در کنار ظرفیت  های بزرگی که در دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد بندر جاسک وجود دارد، برای دورکردن فضای رخوت از دانشگاه استفاده کنیم.

  یادداشت

آموزش به ویژه مهارت آموزی نیروی کار
 از ارکان ضروری رسیدن به جهش تولید است

داوودافخمیتبا
  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر جاسک

از ابتدای فروردین ۱۳۷8 انتخاب شعار و نامگذاری 

محمدحیدرینارمندی
 رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد حاجی آباد

و  روش ها  از  یکی  به عنوان  مختلف  سال های 

شیوه های ترسیم جهت گیری کلی نظام و مسئولان 

از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد. درواقع با 

نامگذاری سال ها دو هدف اصلی توجه دادن افکار عمومی به مهم ترین مساله روز کشور و جهت دادن به سیاست ها 

و برنامه های اجرایی و حرکت منسجم در راستای تحقق شعار دنبال می شود. سال امام خمینی)ره(، امام علی)ع(، 

اقتدار ملی و اشتغال آفرینی، سال عزت و افتخار حسینی، خدمتگذاری، پاسخگویی، سال همبستگی ملی و مشارکت 

عمومی، پیامبراعظم، اتحاد ملی و انسجام اسلامی، نوآوری و شکوفایی، حرکت مردم و مسئولان به سوی اصلاح 

الگوی مصرف و همت مضاعف و کار مضاعف راهبردهایی بوده با عنوان شعار سال که تا سال ۱۳۹0 از 

سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد. اما از سال ۱۳۹0به بعد معظم له تاکید خاصی بر موضوعات اقتصادی و تولید 

فرموده اند. درواقع توجه عمومی را به اهمیت توسعه اقتصادی و رونق تولید و حرکت جهادی در این مسیر به مردم و 

مسئولان گوشزد کردند. جهاد اقتصادی، تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه  ایرانی، حماسه  سیاسی و حماسه  

اقتصادی، اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی، دولت و ملت، همدلی و هم زبانی، اقتصاد مقاومتی، اقدام 

و عمل، اقتصاد مقاومتی، تولید – اشتغال، حمایت از کالای ایرانی و رونق تولید نشان دهنده دغدغه و تاکیدی است 

که همواره مطرح فرموده اند. امسال نیز در ادامه این روند، رهبر معظم انقلاب با انتخاب شعار سال به نام جهش تولید، 

تکلیف را برای همه مردم و مسئولان در حوزه های مختلف ازجمله محافل علمی، دانشگاهی و پژوهشی مشخص 

فرمودند.   سال ۱۳۹۹ سال منحصربه فردی نسبت به سنوات گذشته است. درحالی که جهان با پاندمی کرونا 

روبه روست، اقتصاد و تولید به شدت آسیب دیده و جهان همچنان در سردرگمی از یک سو به واسطه رکود عجیب 

اقتصادی و از سوی دیگر مواجهه با ویروس ناشناخته به سر می برد، راهبرد مقام معظم رهبری و انتخاب جهش تولید 

دقیقا راهبردی است که نظامات بین الملل در پی آن برای حل معمای رکود اقتصاد و تولید هستند. 

رهبر معظم انقلاب با تاکید بر نیاز قطعی کشور به تولید، خطاب به دست اندرکاران تاکید کردند: »جوری عمل کنید که 

با جهش تولید، تغییری محسوس در زندگی مردم به  وجود   آید.« ایشان جهش تولید را ابزار قوی شدن معرفی فرمودند. 

حال این سوال مطرح است که مراکز علمی و دانشگاهی چگونه می توانند در تحقق شعار سال نقش آفرینی کنند؟ 

شکی نیست که هرگاه دانشگاه با بخش های صنعت، کشاورزی و خدمات ارتباطش تنگاتنگ باشد این بخش ها به 

مدد بهره مندی از پایه های علمی تقویت می شوند و لذا کشور به سوی قدرتمند تر شدن پیش خواهد رفت. 

جهش تولید نیازمند دانش روز، نیروی انسانی کارآمد، برنامه ریزی منسجم، مدیریت جامع، رفع مشکلات و موانع 

کسب وکار با تکیه بر برنامه ای هدفمند و منسجم است. زمانی می توانیم مدعی باشیم که در مقایسه با کشور های 

جهان از رشد علمی قابل قبولی برخورداریم که این رشد علمی با رشد صنعتی و رشد اقتصادی برابری کند. پس 

می توان دانشگاه ها و مراکز علمی و پژوهشی را زیربنا یا پایه تولید و پیشرفت صنعت قلمداد کرد. لذا در گام اول باید 

رویکرد مدرک گرایانه را به سمت مهارت آموزی تغییر دهیم. اگر این مراکز به سمت تربیت نیروی انسانی ماهر حرکت 

کنند و ازطرفی تولید، خدمات و صنعت هم برای جذب نیروی ماهر متعهد باشد به روشنی می توان گفت، گام مهمی 

در جهت جهش تولید برداشته شده است؛ چراکه تولید به معنای تبدیل منابع و امکانات به کالا و خدمات است. اگر 

زمانی برای رسیدن به تولید نیازمند یک قطعه  زمین، نیروی کار و سرمایه مادی بودیم، امروز باید دانش را زیربنای تولید 

محسوب کنیم. منظور از دانش کار دانشگاهی است، درواقع دانشگاه سرمایه انسانی دانش بنیان، سرمایه متخصص، 

فناوری و دانشی برای انجام یک کار تولیدی موفق را ارائه می کند که نتیجه آن توسعه کمی و کیفی و قابلیت رقابت با 

تولیدات مشابه جهانی در عرصه تولید است. البته باید الزامات تولید هم در نظر گرفته شود. اولویت گذاری، بازاریابی 

یا بازارسازی، بررسی منابع و مزایا، رعایت الزامات زیست محیطی، روابط بین المللی، ارتقای فرهنگ عمومی جامعه 

در بحث استفاده از کالاهای تولید داخل و موارد دیگر ازجمله این الزامات است. 

دانشگاه ها )اساتید و دانشجویان( از سرمایه های کشور بهره می گیرند، پس باید محصول کارشان در راستای حل 

مشکلات کشور باشد و به پیشرفت تولید و اقتصاد، ارتقای زندگی مردم، بهبود معیشت و حل مشکلات و موانع بینجامد. 

برای تحقق این امر به برنامه ریزی مدون، بازنگری و اصلاح روابط بخش های تولید و دانشگاه، حمایت همه جانبه از 

ایده های خلاق و فراهم آوردن زمینه تبدیل ایده به عمل نیازمند هستیم. 

  یادداشت

جهش تولید 
در گرو ارتباط صنعت و دانشگاه محقق می شود 


